

صاحب‌امتیاز:موسسه فرهنگ رفیق آفرسانه بویا
دبیر‌سایت:حسین خدنگ
بنیانگذار: زنده یاد دکتر اصغر نعمتی
سیاسی: آرمان سلیمی
مدیرمسئول: پندرام پاک آیین
انترنی: امیر مهدی نعمتی
شهوستان: حسن چشمی
سر‌مدیر:احمدرضامسودی
اقتصاد کلان‌بنیامین نجفی

تلفن تحریریه: ۶۶۳۳۵۲۴۶-۶۶۱۱۱۱۷۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۳۳۵۲۴۵

آدرس: سنزخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آفر، پلاک ۷،شطیقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

ورزش

مریی تیم ملی فوتبال ایران می گوید نباید طوری تصور شود که این تیم به جام جهانی صعود کرده است.

آندرانیک تیموریان درباره شرایط تیم ملی فوتبال ایران در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی اظهار کرد: تیم ملی بازی‌های خوبی را در این مرحله پشت سر گذاشت و توانستیم با ۱۰ امتیاز در صدر جدول گروه خود باشیم. ما در کنار بازیکنانی که در اختیار داشتیم هم از نظر تکنیکی، هم از نظر تاکتیکی و هم از نظر اخلاقی مجموعه‌ای خوب و آرام را در اختیار داشتیم. او درباره تساوی ایران برابر ازبکستان در سومین بازی خود هم گفت:در آن بازی، عملکرد خوبی داشتیم و متأسفانه حردانی اخراج شد. البته با وجود ۱۰ نفره شدن باز هم فرصت برای گلزنی داشتیم اما فرصت‌های ما به گل تبدیل نشدند. مریی تیم ملی فوتبال ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به برتری بر گل ایران برابر قطر اشاره کرد و گفت: در جام ملت‌های آسیا متأسفانه شرایطی رقم خورد که به قطر باختیم و نتوانستیم به فینال برسیم اما این بازی شرایط خوش را داشت.در کل برای

آموزش

آیا باید با کمال تأسف بگوییم در پیدا و پنهان سیاست‌های کلانسی که در بدنه دولت وزارت آموزش و پرورش در جریان است "ویرانه‌سازی مدارس دولتی برای رونق و توسعه مدارس غیرانتفاعی" در دستور کار قرار دارد؟!
به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، مدارس دولتی کشورمان در زمان حاضر با کمبود ۶۰ هزار سربايدار و خدمتگزار مواجه هستند؛ وضعیتی که به‌شدت بر نطفات کلاس‌ها و سرویس‌های بهداشتی تأثیر گذاشته و باعث نارضایتی خانواده‌ها و دانش آموزان

جهان

یک بام و دو هوای شورای همکاری خلیج فارس در خلال جنگ تحمیلی

شورای همکاری خلیج فارس در نخستین گام مقارن با حمله رژیم صدام به ایران به حمایت همه جانبه از عراق پرداختند و تقریباً تا جنگ دوم خلیج فارس این سیاست را پیگیری کردند. بدین ترتیب تا اوایل دهه ۱۹۹۰ روابط شورای همکاری خلیج فارس با ایران بیشتر بر مبنای بازی با حاصل جمع صفر بود. به گزارش ایسنا، به موازات پیروزی انقلاب اسلامی در فوریه ۱۹۷۹ (پهمن ۱۳۵۸) در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی این انقلاب با توجه به رخداد آن در منطقه حساس خاورمیانه اهمیت یافت بازتاب این انقلاب برای برخی امپدوار کننده و برای برخی نیز نگران کننده بود.در این بین کشورهای عربی منطقه که به لحاظ فرهنگی و اقتصادی ایران را رقیب خود می‌دانستند، درصدد مقابله با تأثیرات احتمالی انقلاب ایران برآمدند.

یعنی اگر نموداصلی برخورد مستقیم اعراب علیه ایران حمله‌نظامی رژیم عراق به ایران بود، اما نشان اقدام غیر مستقیم کشورهای عربی، منطقه‌شکل گیری ائتلافی منطقه‌ای با عنوان شورای همکاری خلیج فارس در ماه مه ۱۹۸۱ در شهر ابوظبی امارات متحده عربی بود. بنابراین می توان گفت علت اصلی تشکیل شورای همکاری خلیج فارس ترس از صدور انقلاب اسلامی بود که از سیاست‌های اصلی جمهوری اسلامی از بندو تأسیس بهشمار می آمد.بر همین اساس کشورهای عضو شورای امان ایثنا درصدمقابله باامواج انقلاب ایران برآمدند.در نخستین گام مقارن با حمله رژیم صدام به ایران به حمایت همه جانبه از عراق پرداختند و تقریباً تا جنگ دوم خلیج فارس این سیاست را پیگیری کردند.بدین ترتیب تا اوایل دهه ۱۹۹۰ روابط شورای همکاری خلیج فارس با ایران بیشتر بر مبنای بازی با حاصل جمع صفر بود. اما با پایان جنگ و با کاهش جلوه‌های عینی سیاست صدور انقلاب ایران و نیز در پی حمله صدام به کویت که از اعضای شورای همکاری خلیج فارس بود، اعضای شورا در صدد برآمدند که نسبت به ایران سیاست‌های تعدیل یافته‌تری را در پیش بگیرند. چرا که اولاً از یکسو ایران به تدریج با پذیرش قطعنامه ۵۹۸ به سمت نوعی از صلحت گرایي در سیاست خارجی حر کت می کرد و از دیگر سو سیاست‌های جنگ افروزانه علیه ایران با حمایت از صدام نه تنها به نتیجه نرسیده بود بلکه رئیس جمهور وقت عراقی را در پیگیری مطامع خوددر منطقه جری تر کرده بود.از آن زمان تا به اکنون سیاست خارجی ایران و شورای همکاری خلیج فارس در قبال یکدیگر شکلی سینوسی به خود گرفته و با نوسانات مختلف روبرو بوده است. جدیدترین رفتار تخصص امیز تحادیه اروپا با شورای همکاری خلیج فارس، صدور یک بیانیه بی سابقه است که در آن ایران را اشنالگر جزایر سه گانه (موسوسی، تنب بزرگ و کوچک) نامیده است. به همین منظور نگاهی به رویکرد شورای همکاری خلیج فارس در خلال جنگ تحمیلی عراق علیه ایران داریم. اعضای شورا در نخستین بیانیه رسمی اجلاس سران در سال ۱۹۸۱ در ابوظبی اعلام کردند که مسئولیت امنیت خلیج فارس بر عهده کشورهای منطقه است و منطقه باید از شمشکسک های بین‌المللی و وجود ناوگان ها و پایگاه‌های نظامی خارجی دور بماند

بانگ و بیمه: شهره حقی
صفحه آخر: آذین نعمتی
صنعت و تجارت: اکرم فیض آبادی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف
صفحه آرا:فاطمه عبدالعزازه

تلفنکس: ۶۶۳۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸

لینوکرافی و چاپ:گل آذین۶۶-۶۶۷۹۱۳۶۵

دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲ • ۱۷ ربيع الثانی ۱۴۴۶ • شماره ۳۱۹

tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

@tejaratdaily

@tejaratdaily

www.tejaratonline.ir

مریی تیم ملی فوتبال ایران:

ن باید اشتباه جام ملت‌ها را تکرار کنیم



رسییدن به جام جهانی کسب ۱۰ امتیاز از ۴ بازی برای ما بسیار مهم- و کمک کننده خواهد بود. الان صدرنشین گروه هستیم اما هنوز راه زیادی برای رسیدن به جام جهانی داریم چون تیم‌هایی که برابر آنها قرار گرفتیم در بازی بر گشت نوع بازی خود را تغییر می دهند و کار را برای ما سخت خواهند کرد. وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه تیم ملی فوتبال ایران چطور به یک نظم دفاعی مستحکم رسیده؟ گفت: در ساختار دفاعی تیم ملی پیشرفت خوبی داشتیم و نتوانستیم با تمرکز بیشتر اشتباهات جام ملت‌های آسیا را تکرار نکنیم. در مقدماتی جام جهانی اگر اشتباه کنید دیگر نمی‌توانید به جام جهانی صعود کنید.در این مدت تلاش زیادی انجام شده تا تیم ملی بتواند مسیر خود را برای صعودبه

لیگ را رصد می کند»، گفت: حدود یک سال و نیم است که کنار هم در تیم ملی کار می کنیم، تمام اعضای کادرفنی بازی‌های لیگ را رصدمی کنند تا بهترین‌ها با نظر و صلاح‌دید آقای قلعه‌نویی به تیم ملی دعوت شوند و برای ایران زیباقتضای آفرینی کنند. ما هم نظرات خود را به آقای قلعه‌نویی می‌گوییم و در نهایت سمر مریی تیم ملی نفرات را به تیم ملی دعوت می‌کند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره نقدهایی که به عملکرد تیم

"ویرانه‌سازی مدارس دولتی "برای رونق مدارس غیر انتفاعی"!



شده است، این کمبود نه تنها به بهداشت مدارس آسیب می‌زند، بلکه به سرعت اقلام موجود در مدارس نیز دامن می‌زند. خدمتگزاران موجود با حقوقی بین مانندسپهباد، شاهدو نمونه دولتی بوده است و در

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی واجتماعی

Mon • 21 Oct. 2024 • 8page
دوشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲ • ۱۷ ربيع الثانی ۱۴۴۶ • شماره ۳۱۹

tejaratdaily

www.tejaratonline.ir

ملی مطرح می‌شود گفت: من به عنوان فردی که عنوان دستیار آقای قلعه‌نویی فعالیت می‌کنم، حرف منتقدان ورزشی را می‌پذیرم اما پالس‌های منفی که به تیم ملی می‌دهند را نمی‌پسندم و به آنها توجهی ندارم. همیشه نیمه‌بر لیوان و جنبه‌های خوب تیم ملی را می‌بینم و به دنبال انترژی‌های مثبت هستم. همه صا تلاش می‌کنیم بهترین عملکرد دمان را در هر اردو داشته باشیم. تلاش می‌کنیم که تیم ملی به جام جهانی صعود کند. وی ادامه داد: با کمال احترام به همه چون همه دوستان من هستند دوست دارم تیم ملی ایران بیشتر حمایت‌شود. بازیکنان، کادر فنی و فدراسیون فوتبال باید بیشتر حمایت شوند تا با انترژی بیشتری بازی‌های باقی‌مانده را پشت سر بگذاریم. البته فراموش نکنید که ما هنوز به جام جهانی صعود نکرده‌ایم و تا زمانی که سوت اولین بازی مادر جام جهانی به صدادر نیاید، هیچ چیز قطعی نیست. تجربه دودوره حضورم در جام جهانی می‌گوید وقتی می‌توانیم بگوییم به جام جهانی صعود کرده‌ایم که در اولین بازی جام حاضر باشیم.

نتیجه، مدارس دولتی عادی به حاشیه رفته‌اند و با مشکلات عیدیه‌ای دست و پنجه نرم می‌کنند؛ با وجود وعده استخدام ۸هزار سربايدار، و این وعده‌ها همچنان محقق نشده است. در این شرایط، برخی مدیران مدارس از خانواده‌ها خواسته‌اند که برای نطفات کلاس‌ها و سرویس‌های بهداشتی کمک مالی کنند یا خودشان اقدام به نطفات کنند؛ این مسئله تا جایی پیش رفته است که یکی از مدیران به‌دلیل طرح درخواست از خانواده‌ها برای تمیز کردن کلاس‌های درس، بر کنار شده است.

قاب روز

محیط زیست

انتقال حیوانات از "باغ وحش ارم" به "صفاداشت" قانونی بوده است؟



در نگهداری و تأمین تغذیه مناسب برای حیوانات است. بسیاری از باغ‌وحش‌ها با مشکلات مالی دست‌وپنجه نرم می‌کنند و قادر به تأمین غذا و امکانات درمانی مناسب برای حیوانات خود نیستند. این امر موجب می‌شود که بسیاری از حیوانات با مشکلات جدی سلامتی روبه‌رو شوند. علاوه بر این، نبود برنامه‌های حفاظتی و علمی منسجم برای پرورش و تکثیر گونه‌های در حال انقراض، باغ‌وحش‌ها را از رسالت اصلی شان یعنی حفظ تنوع زیستی دور کرده است.در حالی که کشورهای دیگر از باغ‌وحش‌ها به عنوان مراکززی احیای گونه‌های در حال انقراض استفاده می‌کنند.در ایران، این نهادها بیشتر به نمایش حیوانات به عنوان جاذبه‌های گردشگری تبدیل شده‌اند. یکی از این باغ وحش‌ها که اخیراً آمار بالایی از مرگ و میر حیوانات در آن را شاهد هستیم، "باغ وحش ارم" است. اخیراً گزارش‌های مبنی بر مرگ سه حیوان و پرنده شامل میرکت (دم عصبانی)، فلامینگو و غاز در باغ وحش تهران منتشر شده است.

گردشگری

سفر در همسایگی جنگ



با وجود افزایش درگیری‌ها در سرزمین‌های اشغالی و در نزدیکی مصر، این کشور باستانی خود را آماده فصل اوج ورود گردشگران می‌کند. به گزارش ایسنا، مصر در سال ۲۰۲۳، حدود ۱۴.۹ میلیون گردشگر را ثبت کرد. گردشگری یکی از منابع اصلی تأمین ارز خارجی برای این کشور است که حدود ۱۲ درصد در تولید ناخالص داخلی سهیم است و برای حدود سه میلیون نفر شغل ایجاد می‌کند. مصر در نزدیکی فلسطین و سرزمین‌های اشغالی قرار دارد که این روزها شاهد افزایش بی‌سابقه درگیری‌هاست. با این حال این کشور تاریخی خود را برای فصل اوج ورود گردشگران آماده می‌کند. مصر برنامه دارد تا سال ۲۰۲۸ میلادی سالانه پذیرای ۳۰ میلیون گردشگر باشد.

▪ سفر در همسایگی جنگ

این شرایط و پیش‌بینی درحالی برای مصر رقم خورده که برخی تحلیل‌ها احتمال تأثیر جنگ در غزه بر گردشگری خاورمیانه، بویژه کشورهای همجوار آن، از جمله مصر را زیاد دانسته است. چندی پیش «لویویه پوتنی» از کمیتهی «فوروارد کیز» (ForwardKeys) که در زمینه تجزیه و تحلیل آمارهای سفر و گردشگری فعالیت می‌کند، در این باره گفته بود: «جنگ تقاضای سفر به تل آویورا خشک کرده است و تأثیر منفی فراوانی بر مقاصد همسایه دارد، به طوری که کشورهای خاورمیانه از کاهش شدید زرزوها رنج می‌برند. برخی گردشگران ترکیه و مصر، اکنون سفر به مقصدهای جنوب اروپا مانند اسپانیا، یونان و پرتغال را جایگزین کرده‌اند.»

▪ خاورمیانه در تعلیق!

مصر در سال‌های اخیر از چندین یافته باستان‌شناسی رونمایی کرده است. این اکتشافات نقش بسیار مؤثری در احیای صنعت مهم گردشگری این کشور داشته‌اند، این در حالی است که این کشور سال‌ها تحت تأثیر ناآرامی‌های سیاسی قرار گرفته بود و با همه‌گیری ویروس کرونا نیز آسیب بیشتری دید. یکی از برنامه‌های دولت مصر برای جذب گردشگر بیشتر به این کشور، افتتاح «هوزه بزرگ مصر» است که در نزدیکی اهرام جیزه ساخته شده و برنامه افتتاح آن بارها به تعویق افتاده است.